



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

### **ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 09/2017**

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintiún días del mes de Enero del año 2017, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 09/2017, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

**SOBRE N° 1:** Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 64639 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 19300040 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 2.250,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 225 Hierro Nerv. N.8mm X 12MT. Precio por Unidad \$ 101,00. Precio Total \$ 22.725,00.- **ÍTEM 2:** 150 Hierro Nerv. N.4.2mm X 12MT. Precio por Unidad \$ 28,15. Precio Total \$ 4.222,50.- **ÍTEM 3:** 9 Hierro Nerv. N.10mm X 12MT. Precio por Unidad \$ 155,00. Precio Total \$ 1.396,80.- **ÍTEM 4:** 39 Kg. Alambre Fardo N.17 Negro. Precio por Unidad \$ 36,00. Precio Total \$ 1.404,00.- **ÍTEM 5:** 270 Cemento Holcim X 50 Kg. Minetti. Precio por Unidad \$ 134,60. Precio Total \$ 36.342,00.- **ÍTEM 6:** 18 Malla Sima 15X25X4.2mm. 6X2 MT. Acindar. Precio por Unidad \$ 382,00. Precio Total \$ 6.876,00.- **ÍTEM 7:** 1.080 Ladrillos común Porteño

reforzado. Precio por Unidad \$ 2,90. Precio Total \$ 3.132,00.- **ÍTEM 8:** 129 Cal Vallecito X 25 Kg. Hidratada 1era calidad. Precio por Unidad \$ 59,00. Precio Total \$ 7.611,00.- **ÍTEM 9:** 5 Cajas Sika X 20 LT. Hidrófugo + 1 Sachet x 5LT. (105 LT.). Precio por Unidad \$ 1.239,00. Precio Total \$ 1.239,00.- **ÍTEM 10:** 3 Cámaras Inspección 60X60X40 recta completa cemento. Precio por Unidad \$ 530,00. Precio Total \$ 1.590,00.- **ÍTEM 11:** 30 Chapas N. 25 Acanaladas Galvanizadas x 4.50Mt. Precio por Unidad \$ 733,50. Precio Total \$ 22.005,00.- **ÍTEM 12:** 21 Chapas n. 25 Acanaladas Galvanizadas x 3 MT. Precio por Unidad \$ 489,00. Precio Total \$ 10.269,00.- **ÍTEM 13:** 36 Tirantes madera 2x6"x3.05 MT. Pino. Precio por Unidad \$ 143,00. Precio Total \$ 5.148,00.- **ÍTEM 14:** 6 Tirantes madera 3x8x3.70 MT. Pino. Precio por Unidad \$ 365,00. Precio Total \$ 2.190,00.- **ÍTEM 15:** 3 Tirantes madera 3x6x3.70 MT. Pino. Precio por Unidad \$ 273,00. Precio Total \$ 819,00.- **ÍTEM 16:** 9 Tirantes madera 2x6x4.30 MT. Pino (18 X 2.15 MT). Precio por Unidad \$ 199,00. Precio Total \$ 1.791,00.- **ÍTEM 17:** 54 Tirantes madera 2x6x4.90 MT. Pino. Precio por Unidad \$ 228,00. Precio Total \$ 12.312,00.- **ÍTEM 18:** 69 Mazo Machimbre Madera Pino ½ x 3.65MT. Precio por Unidad \$ 398,00. Precio Total \$ 27.462,00.- **ÍTEM 19:** 9 Rollos Membrana TB2mm X 20 MT. Bekover sin alum. Precio por Unidad \$ 155,00. Precio Total \$ 1.395,00.- **ÍTEM 20:** 2 Kg. Clavos Pinta Paris 8" Liso. Precio por Unidad \$ 46,00. Precio Total \$ 92,00.- **ÍTEM 21:** 390 MT. Alfajía Madera Saligna ½ X 1". Precio por Unidad \$ 4,10. Precio Total \$ 1.599,00.- **ÍTEM 22:** 300 Clavador madera 2 x 2 el MT. Pino. Precio por Unidad \$ 15,80. Precio Total \$ 4.740,00.- **ÍTEM 23:** 12,75 Kg. Clavo liso Acindar 5". Precio por Unidad \$ 45,00. Precio Total \$ 573,75.- **ÍTEM 24:** 12,00 Cumbre Chapa 0.40 x 2 MT. Cincalum. Precio por Unidad \$ 199,00. Precio Total \$ 2.388,00.- **ÍTEM 25:** 12,00 Kg. Clavo Espiral 1" ½ Acindar. Precio por Unidad \$ 46,00. Precio Total \$ 552,00.- **ÍTEM 26:** 9,00 Chapas Lisa N.27

Galvanizadas 1.22 x 2.44 MT. 0.41mm. Precio por Unidad \$ 342,00. Precio Total \$ 3.078,00.- **ÍTEM 27:** 9,00 Ventanas Aluminio Blanco c/vidrio 1.50 x 1MT. Precio por Unidad \$ 1.380,00. Precio Total \$ 12.420,00.- **ÍTEM 28:** 6,00 Paño Fijo Ventana Aluminio Blanco c/vidrio 0.50 x 1.50MT. Precio por Unidad \$ 1.203,00. Precio Total \$ 7.218,00.- **ÍTEM 29:** 9,00 Puertas Placa marco Aluminio Blanco Pino 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 933,00. Precio Total \$ 8.397,00.- **ÍTEM 30:** 3,00 Puertas Aluminio Blanco Frente ¼ Vidrio 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 2.499,00. Precio Total \$ 7.497,00.- **ÍTEM 31:** 3,00 Ventiluz 60 x 40CM. Aluminio Blanco c/vidrio Corred. Precio por Unidad \$ 649,00. Precio Total \$ 1.947,00.- **ÍTEM 32:** 3,00 Puertas Chapa Liviana 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 1.550,00. Precio Total \$ 4.650,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **225.081,05** (Pesos Doscientos Veinticinco Mil Ochenta y Uno con 05/100). Precios Finales con IVA incluido.-

**SOBRE N° 2:** Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 64649 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 64649 por \$ 2.250,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 225 Hierro Aletado 8 mm. x 12 MT. Acindar. Precio por Unidad \$ 99,58. Precio Total \$ 22.405,50.- **ÍTEM 2:** 150 Hierro Aletado 4.2 mm. x 12 MT. Acindar. Precio por Unidad \$ 24,76. Precio Total \$ 3.714,00.- **ÍTEM 3:** 9 Hierro Aletado 10 mm. x 12 MT. Acindar. Precio por Unidad \$ 153,54. Precio Total \$ 1.381,86.- **ÍTEM 4:** 39 Alambre Negro N° 16 x Kg. Precio por Unidad \$ 29,52. Precio Total \$ 1.151,28.- **ÍTEM 5:** 270 Bolsas de Cemento Loma Negra x 50 Kg. Precio por Unidad \$ 150,05. Precio Total \$ 40.513,50.- **ÍTEM 6:** 18 Mallas sima 15 x 25 en 5MM 2.40 x 6M. Precio por Unidad \$ 629,10. Precio Total \$ 11.323,80.- **ÍTEM 7:** 1.080 Ladrillos común. Precio

por Unidad \$ 3,13. Precio Total \$ 3.380,40.- **ÍTEM 8:** 129 Bolsas de Cal Cacique x 30 Kg. Precio por Unidad \$ 85,74. Precio Total \$ 11.060,45.-

**ÍTEM 9:** 105 Hidrófugo Sika x KG. Precio por Unidad \$ 11,38. Precio Total \$ 1.194,90.- **ÍTEM 10:** 3 Cámaras Inspec. 60 x 60 x 40 Cemento. Precio por Unidad \$ 552,23. Precio Total \$ 1.656,69.- **ÍTEM 11:** 30 Chapa Cinc Sinu. N° 25 x 4.50M. Precio por Unidad \$ 680,08. Precio Total \$ 20.402,40.- **ÍTEM 12:** 21 Chapa Cinc Sinu. N° 25 x 3M. Precio por Unidad \$ 453,39. Precio Total \$ 9.521,19.- **ÍTEM 13:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 14:** No presentó cotización.- **ÍTEM 15:** No presentó cotización.- **ÍTEM 16:** No presentó cotización.- **ÍTEM 17:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 18:** No presentó cotización.- **ÍTEM 19:** 9 Bajo Teja Isolat TB 2MM. Precio por Unidad \$ 270,75. Precio Total \$ 2.436,75.- **ÍTEM 20:** 4.2 Clavo Liso 8" x KG (75 Unid.). Precio por Unidad \$ 32,58. Precio Total \$ 136,83.- **ÍTEM 21:** No presentó cotización.- **ÍTEM 22:** No presentó cotización.- **ÍTEM 23:** 12.14 Clavo Liso 5" x KG (510 Unid.). Precio por Unidad \$ 33,30. Precio Total \$ 404,26.- **ÍTEM 24:** No presentó cotización.- **ÍTEM 25:** 12 Clavo Espiralado 1 1/2" x KG. Precio por Unidad \$ 49,08. Precio Total \$ 588,96.- **ÍTEM 26:** 9 Chapa Lisa Galv. 1.22 x 2.44. Precio por Unidad \$ 315,42. Precio Total \$ 2.838,78.- **ÍTEM 27:** No presentó cotización.- **ÍTEM 28:** No presentó cotización.- **ÍTEM 29:** 9 Puerta placa pino marco alum. 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 1.908,36. Precio Total \$ 17.175,24.- **ÍTEM 30:** 3 Puerta alum. ¼ Vidrio 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 4.965,65. Precio Total \$ 14.896,95.-

**ÍTEM 31:** 3 Aireador Mco. Alum. 0.60 x 0.40 Nexo. Precio por Unidad \$ 932,80. Precio Total \$ 2.798,40.- **ÍTEM 32:** 3 Puerta Chapa 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 1.753,70. Precio Total \$ 5.261,10.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **174.243,24** (Pesos Ciento Setenta y Cuatro Mil Doscientos Cuarenta y Tres con 24/100).-

**SOBRE N° 3:** Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 64650 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 25054176 por \$ 2.250,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 225 Hierros 08 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 97,65. Precio Total \$ 21.971,25.- **ÍTEM 2:** 150 Hierros 04 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 32,90. Precio Total \$ 4.935,00.- **ÍTEM 3:** 9 Hierros 10 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 152,00. Precio Total \$ 1.368,00.- **ÍTEM 4:** 39 Kg. Alambre Negro n° 16. Precio por Unidad \$ 31,28. Precio Total \$ 1.219,92.- **ÍTEM 5:** 270 Bs Cemento Holcim 50 Kg. Precio por Unidad \$ 133,40. Precio Total \$ 36.018,00.- **ÍTEM 6:** 18 Malla Sima 15x25x 6x2 4mm. Precio por Unidad \$ 358,70. Precio Total \$ 6.456,60.- **ÍTEM 7:** 1.080 Ladrillos Comunes. Precio por Unidad \$ 3,10. Precio Total \$ 3.348,00.- **ÍTEM 8:** 129 Bs Cal Común Santa Elena 25 Kg. Precio por Unidad \$ 69,71. Precio Total \$ 8.992,59.- **ÍTEM 9:** 5 Hidrófugo Sika 20 Kg. + 1 Hidrófugo Sika 5Kg. Precio por Unidad \$ 1.193,82. Precio Total \$ 1.193,82.- **ÍTEM 10:** 3 Cámaras Inspec. 60 x 60 c/dos tapas. Precio por Unidad \$ 632,11. Precio Total \$ 1.896,33.- **ÍTEM 11:** 30 Chapas N° 25 Acanaladas Natural de 4.50 Mts. Precio por Unidad \$ 785,93. Precio Total \$ 23.577,75.- **ÍTEM 12:** 21 Chapas N° 25 Acanaladas Natural de 3,00 Mts. Precio por Unidad \$ 523,95. Precio Total \$ 11.002,95.- **ÍTEM 13:** 36 Tirantes 2x6x 3,00 Mts. Pino cepillado. Precio por Unidad \$ 200,60. Precio Total \$ 7.221,60.- **ÍTEM 14:** 6 Tirantes 3x7x 3,20 Mts. Eucalipto cepillado. Precio por Unidad \$ 425,32. Precio Total \$ 2.551,92.- **ÍTEM 15:** 3 Tirantes 3x6x 3,20 Mts. Pino cepillado. Precio por Unidad \$ 316,00. Precio Total \$ 948,00.- **ÍTEM 16:** 18 Tirantes 2x6x 2,00 Mts. Pino cepillado. Precio por Unidad \$ 140,42. Precio Total \$ 2.527,56.- **ÍTEM 17:** 54 Tirantes 2x6x

4.50 Mts. Pino cepillado. Precio por Unidad \$ 300,90. Precio Total \$ 16.248,60.- **ÍTEM 18:** 69 Pqtes. Machimbre ½x4x 3,35 Pino. Precio por Unidad \$ 287,43. Precio Total \$ 19.832,67.- **ÍTEM 19:** 9 Rollos Isolant TB 2. Precio por Unidad \$ 328,36. Precio Total \$ 2.955,24.- **ÍTEM 20:** 4,20 Kg. Clavos 8” P.P. Precio por Unidad \$ 31,31. Precio Total \$ 131,50.- **ÍTEM 21:** 390 Yeseros ½x1x 4 mts. Saligna Rústico. Precio por Unidad \$ 16,16. Precio Total \$ 6.302,40.- **ÍTEM 22:** 300 Clavadores 2” x 2” x 4mts. Saligna Rústico. Precio por Unidad \$ 64,80. Precio Total \$ 19.440,00.- **ÍTEM 23:** 12,75 Kg. Clavos 5” P.P. Precio por Unidad \$ 31,35. Precio Total \$ 399,71.- **ÍTEM 24:** 12 Caballetes Lisos 0.40 x 2,00. Precio por Unidad \$ 156,58. Precio Total \$ 1.878,96.- **ÍTEM 25:** 0,05 Kg. Clavos 1 1/2” Espiralados. Precio por Unidad \$ 46,21. Precio Total \$ 2,31.- **ÍTEM 26:** 9 Chapas N° 25 Lisas Natural 1,22 x 2,44. Precio por Unidad \$ 436,66. Precio Total \$ 3.929,94.- **ÍTEM 27:** No presentó cotización.- **ÍTEM 28:** No presentó cotización.- **ÍTEM 29:** No presentó cotización.- **ÍTEM 30:** No presentó cotización.- **ÍTEM 31:** No presentó cotización.- **ÍTEM 32:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 206.350,63** (Pesos Doscientos Seis Mil Trescientos Cincuenta con 63/100). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: inmediata. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 07 días.-

**SOBRE N° 4:** Corresponde a la firma **LA PASTORA S.A., CUIT 30-71069696-5**, con domicilio en calle San Martín 2480 de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 64653 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con cheque N° 00000103 por \$ 2.250,00, del Banco Santander Río, sucursal Villaguay, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 225 Hierro Nervado 8 MM. Precio por Unidad \$ 96,17. Precio Total \$ 21.638,25.- **ÍTEM 2:** No presentó cotización.- **ÍTEM 3:** 9 Hierro Nervados 10 MM. Precio por Unidad \$ 148,82. Precio Total \$ 1.339,38.-

**ÍTEM 4:** 39 Kg. Alambre Negro N° 16. Precio por Unidad \$ 29,00. Precio Total \$ 1.131,00.- **ÍTEM 5:** 270 Bs Cemento Minetti 50 Kg. Precio por Unidad \$ 142,00. Precio Total \$ 38.340,00.- **ÍTEM 6:** No presentó cotización.- **ÍTEM 7:** 1.080 Ladrillo Común ½ Vista Unidad. Precio por Unidad \$ 3,60. Precio Total \$ 3.888,00.- **ÍTEM 8:** 129 Bs Cal S-2— Prospec x 25 Kg. FGH. Precio por Unidad \$ 60,00. Precio Total \$ 7.740,00.- **ÍTEM 9:** 5 Hidrófugo Sika x 20 Kg. Precio por Unidad \$ 196,28. Precio Total \$ 981,40.- **ÍTEM 10:** 3 Cámaras Inspec. 60 x 60 c/tapa y contrat. Precio por Unidad \$ 460,00. Precio Total \$ 1.380,00.- **ÍTEM 11:** 30 Chapa Galvanizada N° 25 x 4.50 M. Precio por Unidad \$ 691,20. Precio Total \$ 20.736,00.- **ÍTEM 12:** 21 Chapa Galvanizada N° 25 x 3,00 M. Precio por Unidad \$ 460,80. Precio Total \$ 9.676,80.- **ÍTEM 13:** No presentó cotización.- **ÍTEM 14:** No presentó cotización.- **ÍTEM 15:** No presentó cotización.- **ÍTEM 16:** No presentó cotización.- **ÍTEM 17:** No presentó cotización.- **ÍTEM 18:** No presentó cotización.- **ÍTEM 19:** No presentó cotización.- **ÍTEM 20:** Clavo Punta Paris 8 x Kg. Precio por Unidad \$ 31,37. Precio Total \$ 31,37.- **ÍTEM 21:** No presentó cotización.- **ÍTEM 22:** No presentó cotización.- **ÍTEM 23:** Clavo Punta Paris 5 x Kg. Precio por Unidad \$ 31,37. Precio Total \$ 31,37.- **ÍTEM 24:** 12 Caballete Galva. 40 x 2M. Precio por Unidad \$ 161,67. Precio Total \$ 1.940,08.- **ÍTEM 25:** Clavo Espiralado 11/2” x Kg. Precio por Unidad \$ 50,47. Precio Total \$ 605,63.- **ÍTEM 26:** 9 Chapa Lisa Galv. N° 25 1.22 x 2.44. Precio por Unidad \$ 385,00. Precio Total \$ 3.465,00.- **ÍTEM 27:** No presentó cotización.- **ÍTEM 28:** No presentó cotización.- **ÍTEM 29:** 9 puerta Placa Pino 80M/AL. Derecha Herf. Precio por Unidad \$ 999,00. Precio Total \$ 8.991,00.- **ÍTEM 30:** No presentó cotización.- **ÍTEM 31:** 3 Aireador Aluminio Bco. 60 x 36 Grant. Precio por Unidad \$ 505,33. Precio Total \$ 1.516,00.- **ÍTEM 32:** 3 Puerta Nexo S/Eco 10 Tab. Ciega Derecha. Precio por Unidad \$ 1.630,00. Precio Total \$ 4.890,00.- **PRECIO TOTAL DE**

**LA OFERTA: \$ 128.321,28** (Pesos Ciento Veintiocho Mil Trescientos Veintiuno con 28/100). Mantenimiento de la oferta: 30 días corridos.-

**SOBRE N° 5:** Corresponde a la Firma **ABERTURAS DON JACINTO, de Diego Abel Buyatti, CUIT 20-26919594-1**, con domicilio en calle Victoria, entre calles Magnasco y 25 de Mayo de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 64638 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 64638 por \$ 2.250,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta:

**ÍTEM 1:** No presentó cotización.- **ÍTEM 2:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 3:** No presentó cotización.- **ÍTEM 4:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 5:** No presentó cotización.- **ÍTEM 6:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 7:** No presentó cotización.- **ÍTEM 8:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 9:** No presentó cotización.- **ÍTEM 10:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 11:** No presentó cotización.- **ÍTEM 12:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 13:** No presentó cotización.- **ÍTEM 14:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 15:** No presentó cotización.- **ÍTEM 16:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 17:** No presentó cotización.- **ÍTEM 18:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 19:** No presentó cotización.- **ÍTEM 20:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 21:** No presentó cotización.- **ÍTEM 22:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 23:** No presentó cotización.- **ÍTEM 24:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 25:** No presentó cotización.- **ÍTEM 26:** No presentó cotización.-

**ÍTEM 27:** 9 Ventanas de aluminio 1,00 x 1,50 mts. Precio por Unidad \$ 1.315,00. Precio Total \$ 11.835,00.- **ÍTEM 28:** 6 Paños Fijos 0,50 x 1,50 mts. Precio por Unidad \$ 900,00. Precio Total \$ 5.400,00.-

**ÍTEM 29:** 9 Puertas placas con marco de aluminio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad \$ 940,00. Precio Total \$ 8.460,00.- **ÍTEM 30:** 3 Puertas ciegas de aluminio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad \$ 2.550,00. Precio Total \$ 7.650,00.-

**ÍTEM 31:** 3 Ventiluz de 0,60 x 0,40 mts. Precio por Unidad \$ 500,00. Precio Total \$ 1.500,00.- **ÍTEM 32:** No presentó cotización.- **PRECIO**



**TOTAL DE LA OFERTA: \$ 34.845,00** (Pesos Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Cuarenta y Cinco).-

Siendo las 12:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----